
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
36. týden 2023 

1 
 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
36. týden 2023 

2 
 

 

 

Neděle, 10. září 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy / Českobudějovicko 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Byl tak namol, že nebyl schopen odejít ze zastávky u Mercury, kde 

ležel 

Ve středu v noci přebral 41letý muž víc, než bylo zdrávo. Ráno navíc zřejmě doplnil 
hladinu alkoholu dalšími doušky. 

Ve čtvrtek 7. září v 9 hodin kontrolovali strážníci prostor u budějovického Mercury. Na 
zastávce městské hromadné dopravy uviděli muže spícího na lavičce. Když ho probudili 
a vyzvali ho k odchodu z místa, muž výzvy uposlechl. Mluvčí strážníků Věra Školková 
uvedla, že nejprve bez větších potíží vstal, po chvíli ho ale nohy zradily. „Následně 
provedená orientační dechová zkouška na alkohol u něj ukázala 2,83 promile 
alkoholu,“ dodala mluvčí s tím, že strážníci muže předali zdravotníkům. 

Za vstup na zastávku autobusu, kde zjevně pod vlivem alkoholu ohrožoval veřejný 
pořádek, se bude muž zpovídat příslušnému správnímu orgánu. Podle zákona 
o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek mu hrozí pokuta až dvacet 
tisíc korun. 
 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/byl-tak-namol-ze-nebyl-schopen-odejit-ze-zastavky-u-mercury-kde-lezel-20230910.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
36. týden 2023 

3 
 

 

 

Pátek, 8. září 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy / Českobudějovicko 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci v Budějovicích pátrali po pohřešované seniorce. Pomohl jim 

všímavý muž 

Dobrý konec mělo vskutku bleskové pátrání po pohřešované ženě. Ve středu v devět 
hodin ráno přijalo operační středisko městské policie žádost policistů o spolupráci při 
pátrání po seniorce (81 let) trpící Alzheimerovou chorobou. 

Mluvčí budějovické městské policie Věra Školková uvedla: „Strážníci okamžitě začali 
pátrat v ulicích města po ženě odpovídající udanému popisu. O několik desítek minut 
později vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o zmatené ženě, pohybující se 
v blízkosti jednoho z hotelů na Pražské třídě.“ 

A jak se brzy ukázalo, byla to trefa do černého. „Jednalo se totiž o právě hledanou 
seniorku. Strážníci ověřili, že žena není nijak zjevně zraněná a o několik minut později 
ji předali do rukou přivolané hlídky Policie ČR,“ dodala Věra Školková. 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-patrani-seniorka.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
36. týden 2023 

4 
 

 

 

Pátek, 8. září 2023 

Zdroj: Českobudějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

 

Městská policie České Budějovice hledá dobrovolníky na přechod 

pro chodce u MŠ Větrná 

 

Hledáte dobrý přivýdělek? 
 
Městská policie České Budějovice hledá dobrovolníky na přechod pro chodce v 
blízkosti MŠ Větrná na sídlišti Máj. 
 
Neváhejte se přihlásit, těšíme se na Vás! 

 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/mestska-policie-ceske-budejovice-hleda-dobrovolniky-na-prechod-pro-chodce-u-ms-vetrna


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
36. týden 2023 

5 
 

 

 

 

Středa, 6. září 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy / Českobudějovicko 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Zachránil opilce od pádu do Mlýnské stoky. Ten se pak vrhl na 

strážníka 

Podnapilého muže zachránil v úterý večer náhodný kolemjdoucí v parku Na Sadech 
před jistým pádem do Mlýnské stoky. Zasáhnout pak museli i budějovičtí strážníci, kteří 
měli s agresivním mužem ještě plné ruce práce. Skončil v rukou zdravotníků. 

V úterý 5. září ve 20 h vyjížděla hlídka městské policie k muži, který hrubými nadávkami 
obtěžuje kolemjdoucí v parku Na Sadech. Strážníci na místě našli muže sedícího na 
zemi, který hlasitě pokřikoval. Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že k hlídce se 
mezitím přihlásil svědek celé události. „Sedmačtyřicetiletý muž při procházení parku 
spatřil mladíka, který vykonával potřebu na okraji srázu u Mlýnské stoky. V tu chvíli 
dotyčný zavrávoral a padal dolů. Přihlížející muž ho na poslední chvíli zachytil a odtáhl 
na bezpečné místo. Za záchranu si ale od podnapilého agresora vysloužil jen nadávky,“ 
popsala mluvčí. 

Dvacetiletý muž z Klatovska ale na výzvy strážníků k utišení nereagoval a neustále se 
snažil z místa uniknout. „Případ nabral obrátky, když se rozeběhl a prudce narazil do 
jednoho ze strážníků. Nasadili mu pouta,“ dodala Školková. Opilce si převzala 
záchranka. 

 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/zachranil-opilce-od-padu-do-mlynske-stoky-ten-se-pak-vrhl-na-straznika-20230906.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
36. týden 2023 

6 
 

 

 

 

Středa, 6. září 2023 

Zdroj: Českobudějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

 

Záchrana podnapilého před pádem do stoky skončila nadávkami a 

napadením strážníka 

Podnapilého muže zachránil v úterý večer náhodný kolemjdoucí v parku Na Sadech 
před jistým pádem do Mlýnské stoky. Zasáhnout pak museli i českobudějovičtí 
strážníci, kteří měli s agresivním mužem ještě plné ruce práce. Ten skončil v rukou 
zdravotníků. 

            V úterý 5. září v osm hodin večer vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o 
muži, který hrubými nadávkami častuje ostatní návštěvníky parku Na Sadech. Strážníci 
na místě nalezli muže sedícího na zemi, který hlasitě pokřikoval. K hlídce se mezitím 
přihlásil svědek, který popsal průběh celé události. Sedmačtyřicetiletý muž při 
procházení parku spatřil mladého muže, který právě vykonával potřebu na okraji srázu 
u Mlýnské stoky. V tu chvíli dotyčný zavrávoral a padal dolů. Přihlížející muž ho však na 
poslední chvíli zachytil a odtáhl ho na bezpečné místo. Za záchranu si však od 
podnapilého agresora vysloužil jen hlasité nadávky. Strážníci následně zjistili, že se 
jedná o dvacetiletého muže z Klatovska. Ten však na výzvy strážníků k utišení 
nereagoval a neustále se snažil z místa uniknout. Případ nabral obrátky, když rozeběhlý 
muž prudce narazil do jednoho ze strážníků. Za použití donucovacích prostředků mu 
strážníci nasadili služební pouta a zajistili ho až do příjezdu zdravotnické záchranné 
služby. Zdravotníci dotyčného za asistence strážníků převezli v sanitním vozidle do 
českobudějovické nemocnice. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/zachrana-podnapileho-pred-padem-do-stoky-skoncila-nadavkami-a-napadenim-straznika


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
36. týden 2023 

7 
 

 

 

 

Úterý, 5. září 2023 

Zdroj: Českobudějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

ZMATENÝ ŘIDIČ SE ZAPNUTÝMI VÝSTRAŽNÝMI SVĚTLY SE SNAŽIL 

UNIKNOUT STRÁŽNÍKŮM. NADÝCHAL VÍCE NEŽ 2 ‰ ALKOHOLU 

Zjevně zmatený řidič osobního automobilu na sebe v neděli nad ránem upozornil svou 
jízdou nočním městem se zapnutými výstražnými světly. Netrvalo dlouho, než ho 
strážníci dostihli i přes to, že se snažil nenápadně „zmizet“. Zjistili, že muž před 
usednutím za volant vypil nejednu skleničku alkoholu. Skončil v rukou policistů. 

V neděli 3. září krátce před čtvrtou hodinou ranní prováděla hlídka městské policie 
kontrolní činnost na Náměstí Přemysla Otakara II. Strážníci náhle spatřili přijíždějící 
osobní automobil se zapnutými výstražnými světly. Ve chvíli, kdy řidič projížděl kolem, 
hlídka městské policie zpozorněla. Muž za volantem totiž jevil zjevné známky únavy. 
Strážníci vozidlo následovali do Biskupské ulice, kde jeho řidič zastavil na parkovišti pro 
zdravotně postižené a spolu se svým spolujezdcem se dal na rychlý ústup. Strážníci je 
však dostihli a vyzvali je k předložení osobních dokladů. Jak se ukázalo, řidičem vozidla 
byl čtyřiadvacetiletý muž. Dotyčný sice přiznal, že vypil dvě skleničky piva, výsledek 
orientační dechové zkoušky tomu však zdaleka neodpovídal. Muž nadýchal alarmující 
hodnotu 2,08 a napodruhé 2,19 ‰ alkoholu. Strážníci ho pro podezření z přečinu 
ohrožení pod vlivem návykové látky předali do rukou přivolaných policistů, kteří si celý 
případ převzali k dalšímu šetření. 
 

 

 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/zmateny-ridic-se-zapnutymi-vystraznymi-svetly-se-snazil-uniknout-straznikum-nadychal-vice-nez-2-alkoholu


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
36. týden 2023 

8 
 

 

 

 

Pondělí, 4. září 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Se začátkem školního roku se k budějovickým školám vrátí strážníci 

i dobrovolníci 

 
ČESKÉ BUDĚJOVICE - Městská policie České Budějovice opět dohlédne při zahájení 
nového školního roku na bezpečnost školáků. V pondělí 4. září budou strážníci ve 
spolupráci s dobrovolníky dohlížet na přechodech pro chodce v blízkosti základních 
škol. Dopravně bezpečnostního opatření se zúčastní několik desítek strážníků a 11 
dobrovolníků. Dohled v blízkosti základních škol Štítného, Nová a Máj I., II., budou ve 
spolupráci se strážníky zajišťovat po celý školní rok i asistenti prevence kriminality. 

Hlídky městské policie budou dohlížet na bezpečnost dětí při přecházení 
frekventovaných silnic na Rudolfovské třídě, v ulici Oskara Nedbala a na Lidické třídě v 
blízkosti křižovatky s Dukelskou ulicí po celý školní rok, každý den od půl osmé do osmi 
hodin ráno. 

„Také letos pokračuje náš dopravně-bezpečnostní projekt dobrovolníků na přechodech 
pro chodce. Ti budou i nadále působit v blízkosti vybraných základních škol. Jedná se o 
přechody pro chodce u základních škol Kubatova, Matice Školské, Dukelská, Oskara 
Nedbala, Emy Destinové a Máj I., II. Dohled nad bezpečností dětí na těchto místech 
letos zajistí 11 dobrovolníků, a to denně od 1. září do 30. června od sedmi do osmi 
hodin," popsala mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková, která 
současně připomněla, že děti patří mezi nejohroženější skupinu, mohou vběhnout do 
silnice bez rozhlédnutí. Současně ale i mnozí bezohlední řidiči jezdí neopatrně a 
nepřiměřenou rychlostí. 

„Hlavní radou pro děti, jejich rodiče, řidiče, ale i ostatní účastníky silničního provozu je, 
aby dbali pravidel silničního provozu, byli obezřetní a ohleduplní. A co je podstatné, 
aby byli vidět," podotkla Věra Školková. 

 

 

 

https://www.jcted.cz/76243-se-zacatkem-skolniho-roku-se-k-budejovickym-skolam-vrati-straznici-i-dobrovolnici/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
36. týden 2023 

9 
 

Pondělí, 4. srpna – Neděle, 10. září 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
36. týden 2023 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
36. týden 2023 

11 
 

 

 

 

 

 


